02129.000841/2025-62
Número Sei:022212657

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLOGICA DA SERRA DAS ARARAS
Rodovia MT-343, KM 69, Caixa Postal nº 7, - Bairro Salobra Grande -  Porto Estrela - CEP 78398000

Telefone: (61) 2028-9965

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - Estação Ecológica da Serra das Araras

Aos 10 dias do mês de outubro de 2025, reuniram-se virtualmente os servidores públicos: Marcelo Leandro Feitosa de Andrade, matrícula SIAPE n° 1715739, presidente
da comissão; Renato Cezar de Miranda, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1423277, e Marcos da Silva Cunha, matrícula SIAPE n° 01365030, integrantes da
Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente à contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação na Estação Ecológica da
Serra das Araras, prevista pelo art. 12. da Lei nº 7.957, de 20 de dezembro de 1989, designados pela Portaria ICMBio Nº 1177, de 28 de março de 2025 (021180881), em
continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02129.000841/2025-62, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI 021852265, após
análise dos resultados apresentados no Curso de Formação da Brigada (Notas 5 ESEC Serra das Araras (022168012)), realizado no período de 22 a 26/09/2025 Curso
processo n° 02128.001924/2025-89), realizado em Alto Caparaó-MG e considerando que não houve recurso ao resultado apresentado na ATA DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR- Estação Ecológica da Serra das Araras, Ata 022181494, levando em conta as demais etapas do processo seletivo, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO FINAL do Curso de Formação de Brigada e do processo seletivo para contratação de agentes temporários ambientais - ATAs
Brigadistas:

2 vagas -Brigada de Prevenção e Combate a incêndio, Nível II - CHEFE DE ESQUADRÃO, Esec da Serra das Araras

Classificação CPF Nome do Participante N1 N2 N3 N4 N5 NF Situação

1 ***.018.561-**
Manoel André da Costa
Leite 1 2 3 2 1,89 9,89

Aprovado e Classificado

2 ***.352.561-**
Zelito Neres Anunciação

0,8 2 2,5 1,8 1,42 8,52
Aprovado e Classificado

3 ***.042.841-**
Douglas Ramos da Silva de
Almeida 0,5 1 3 2 1,93 8,43

Aprovado

Os candidatos aprovados devem comparecer a  sede da Estação Ecológica da Serra das Araras, Rodovia MT 343, Km 69 - Zona Rural - Comunidade Salobra Grande - Porto
Estrela/MT - CEP: 78398-000, no período de 10 a 14/10/25, para entrega da documentação visando a contratação a partir do dia 01/11/2025
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Marcelo Leandro Feitosa de Andrade

Chefe da Estação Ecológica da Serra das Araras
Presidente da Comissão

Renato Cezar de Miranda

Analista Ambiental
Membro da Comissão

Marcos da Silva Cunha

Analista Ambiental
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Leandro Feitosa de Andrade, Chefe, em 20/10/2025, às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Renato Cezar De Miranda, Analista Ambiental, em 20/10/2025, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Da Silva Cunha, Chefe, em 20/10/2025, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022212657 e o código CRC 671F3718.